
 

16.04.2015 13:08:11 Z:\!ГОСВЕБ\2015\04\Redum2015-416.doc 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА                         

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  24.04.2015  № 416 

пгт Даровской  

Об установлении размера платы за пользование жилым                                   

помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений                                         

муниципального жилищного фонда Даровского района 

В соответствии с частью 3 статьи 156 Жилищного кодекса Российской 

Федерации Даровская районная Дума Даровского района Кировской области 

РЕШИЛА: 

1. Установить и ввести в действие с 01.05.2015 размер ежемесячной 

платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей 

жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма 

жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального 

образования Даровской муниципальный район Кировской области (далее – 

муниципальный жилищный фонд) за 1 квадратный метр общей площади в 

многоквартирных домах, включенных в областную программу «Капитальный 

ремонт общего имущества многоквартирных домов Кировской области», 

утвержденную постановлением Правительства Кировской области от 

21.03.2014 № 254/210 «Об областной программе «Капитальный ремонт 

общего имущества многоквартирных домов Кировской области», (далее – 

областная программа) в минимальном размере взноса на капитальный ремонт 

общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории 

Кировской области, установленном нормативным правовым актом 

Кировской области.   

2. Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наем) 

для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и 



2 

16.04.2015 13:07:52 Z:\!ГОСВЕБ\2015\04\Redum2015-416.doc 

договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда в 

многоквартирных домах, не включенных в областную программу, не 

устанавливать. 

3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную 

депутатскую комиссию по бюджету, финансам, экономической, 

инвестиционной и аграрной политике. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования. 

Глава Даровского района    А.И. Чекалкин 


